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MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO DISTRITO FEDERAL ]
2° PROCESSO SELETIVO PUBLICO DE 2025 PARA ADMISSAO DE ESTAGIARIOS DE NIVEL
SUPERIOR

7NUB

EDITAL DE DIVULGACAO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO
DISTRITO FEDERAL, com base no Regulamento do Programa de Estagio aprovado pela Portaria
PGR/MPU n° 378/2010 e alteracoes, resolve:

Tornar publico o resultado final do Segundo Processo Seletivo Publico de 2025 para
Admissao de Estagiarios de Nivel Superior da Procuradoria da Republica no Distrito Federal, na

forma do anexo I;

Fixar a validade deste certame em 1 (um) ano, conforme previsto no Edital de Abertura,
subitem 11.1, a contar da data de divulgacao do resultado final, por meio deste edital, podendo ser

prorrogado uma unica vez, por igual periodo, a critério da Secdo de Estagio da PR/DF.

ANNA CAROLINA RESENDE MAIA GARCIA

Procuradora-Chefe
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Administracdao

ANEXO |

RESULTADO FINAL — CURSO DE ADMINISTRAGAO

PO NOND
AMP OTA P DA CO OR 0 ACAC
O O ORR A RO ) A R @ RA DO A A
A PCD R AD
. A
313 KAMYLA MORAES PIRES| 20,00 20 1 AC
CAIO LANGE DE
ALBUQUERQUE
793 ALMEIDA SANTOS 20,00 Ay 2 AC
MACIEL
JUSSARA MORAES
314 A 19,00 19 6 1 32 vaga — CN
JAKELINE SOAYNE
834 FARIAS FREIRE 19,00 19 3 AC
VICTOR RAFAEL
525 DANTAS DE MORAIS 19,00 19 4 AC
SAFIRA RODRIGUES
305 e eviash 19,00 19 5 AC
ANA LUIZA BARBOSA
83 NN 19,00 19 7 AC
DEBORA DE AQUINO
492 VA 17,00 17 8 AC
MOISA MOURAO
226 AROUES 17,00 17 9 AC
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Administracdao

MARIA GABRIELLA
1.062 BERNARDES 16,00 16 10 10 AC
GONCALVES TEIXEIRA

1.052 EDOMFERREIRA LIMA 15,00 15 11 11 AC
1.050 EMANUELA ABDON 15,00 15 12 12 AC
445 o EDUARDA 14,00 14 13 13 AC

196 vm;((:)l“gEs&Es 14,00 14 14 14 AC

231 JODEL SASRIEL DE 13,00 13 15 15 AC

284 OB B DE eI A 13,00 13 16 16 AC

990 BN T DE 11,00 11 17 17 AC

811 RODRIGUES BANTOS 10,00 e 18 18 AC

877 TALES MAR TINS DA 9,00 9 19 19 AC

VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (CN): Ficam reservadas as vagas 32, 52, 92, 122 e assim sucessivamente aos candidatos negros (CN).

VAGAS PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD): Ficam reservadas as vagas 62 vaga, a 112, 212, 312 e assim sucessivamente as pessoas com deficiéncias
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Administracdao

VAGAS MINORIAS ETNICO RACIAIS (MER): Ficam reservadas as vagas 102, 202, 302 e assim sucessivamente aos participantes do Sistema de Cotas para Minorias Etnicos-
Raciais

Observacdo: Nas auséncias de candidatos negros, pessoas com deficiéncia ou outras minorias, as vagas serdo ocupadas pelos candidatos da ampla concorréncia

A coluna POSICAO DE CONVOCAGCAO CONSIDERANDO O SISTEMA DE QUOTAS classifica os candidatos levando em consideracao as prioridades relativas ao
enquadramentos nas quotas previstas em normativos internos.
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Comunicacao Social

ANEXO |

RESULTADO FINAL — CURSO DE COMUNICAGAO SOCIAL

PO OND
A PLA OIA - OA O OR O O A AQO
O O ORR A RO ) A O R O DERA DO ) A A
A P D = U A D
@ U
NINA MORENA
202 QA MORENA 20,00 20,00 1 1 AC
LUIS ROMILSON DE
QUEIROZ
615 RODRINOES 19,00 19,00 2 2 AC
PEREIRA
ALICE DE SOUZA .
952 o o 11,00 11,00 8 1 3 3% vaga — CN
HADRYEDJA DIAS
358 el 18,00 18,00 3 4 AC
ADRIELLY PEREIRA
1.022 T 18,00 18,00 4 5 AC
MIZAEL ALVES
9 AL R 16,00 16,00 5 6 AC
ANA MARIA RAYOL
587 T O 13,00 13,00 6 7 AC
JULIA HARLLEY
996 NUNES TARGINO 12,00 12,00 7 8 AC
SANTANA
CAMILLA FERNANDA
439 MAIA COUTINHO 10,00 12 9 9 AC
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Comunicacao Social
VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (CN): Ficam reservadas as vagas 32, 52, 92, 122 e assim sucessivamente aos candidatos negros (CN).

VAGAS PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD): Ficam reservadas as vagas 62 vaga, a 112, 212, 312 e assim sucessivamente as pessoas com deficiéncias

VAGAS MINORIAS ETNICO RACIAIS (MER): Ficam reservadas as vagas 102, 202, 30? e assim sucessivamente aos participantes do Sistema de Cotas para

Minorias Etnicos-Raciais
Observacao: Nas auséncias de candidatos negros, pessoas com deficiéncia ou outras minorias, as vagas serdo ocupadas pelos candidatos da ampla concorréncia

A coluna POSICAO DE CONVOCACAO CONSIDERANDO O SISTEMA DE QUOTAS classifica os candidatos levando em consideragao as prioridades relativas ao
enquadramentos nas quotas previstas em normativos internos.
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Direito - Pés-Graduacao

ANEXO |

RESULTADO FINAL — CURSO DE DIREITO — POS-GRADUAGAO

POSIGAO DE
AMPLA cota  PESSOA  NNORIS | CONVOCACAD
Inscrigdo CONCORRENCIA NEGROS oo ievn pacias [CONSIDERANDO “DETALHAMENTO
(AC) (CN) ) O SISTEMA DE
BRUNA MIRANDA
339 CURADO 28 19 47 1 AC
LAIS EDINE TELES
368 RODRIGUES 30 16,5 47 2 AC
GABRIELE
974 PEREIRA DOS 28 8,66 37 16 1 32vaga - CN
SANTOS
LEONARDO
985 MITOURA 30 15,5 46 3 AC
MOREIRA
JULIA GOMES .
215 FERNANDES 20 14,35 34 23 2 52 vaga — CN
HENRIQUE .
43 SALDANHA LIMA 25 10,83 36 19 1 62 vaga — PCD
LUCAS MENEZES
779 GOMES 28 17 45 4 AC
HAYLLA SOPHIA
361 OLIVEIRA 30 15,3 45 5 AC
GONCALVES
GABRIEL
257 FERREIRA DA 25 8 33 30 3 92 vaga — CN
SILVA
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Direito - Pés-Graduacao

198

SIMONE RIBEIRO
PREVEDELLO

28

16

44

10

AC

325

MATHEUS
EDUARDO MOTA
SILVA

30

14,2

44

11

AC

771

JESSIKA MESSIAS
DA SILVA

22

9,66

32

31 4

12

122 vaga—-CN

938

KAREN MARIA
ALVES
ALEXANDRE

28

14,5

43

13

AC

1.091

THAYNE LIMA
MENDES

26

16

42

14

AC

242

ANA PAULA
SANTANA DI
OLIVEIRA

23

8,2

31

33 5

15

152 vaga—CN

328

ILLANAH VIEIRA
FALCONIERE

27

15

42

10

16

AC

370

ANDERSON ALVES
MARQUES

29

12,95

42

11

17

AC

1.074

ISABELA
BRANDIZZI
NOVAES

26

14,5

41

12

18

AC

53

MARIANA
GONCALVES
CARVALHO

26

14,2

40

13

19

AC

209

FERNANDA
HOLANDA DE
OLIVEIRA

28

10

38

14

20

AC
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Direito - Pds-Graduacao

LUCAS GOMES
281 CARDOSO 25 11,5 37 15 21 AC
BEATRIZ BAIS
324 CUNHA 22 13,7 36 17 22 AC
LEONARDO VIEIRA
861 BRUNO 25 11 36 18 23 AC
JENNAINY ALVES
778 PEREIRA ROSA 25 9,5 35 20 24 AC
GABRIELA
814 | \IENDES FRANGCA 25 9,5 35 21 25 AC
GABRIEL
1.086 SCHNEIDER 26 8,5 35 22 26 AC
BARBOSA
PATRICIA NEVES
1.012 VELOSO 20 14 34 24 27 AC
INACIO HELIO
56 BARBOZA JUNIOR 22 11,5 34 25 28 AC
SOFIA VERAS
1.042 LIMA 23 10,66 34 26 29 AC
SOFIA MATOS
295 GUERRA DE 20 13 33 27 30 AC
ANDRADE
ISABELLA PIRES
137 GOMES 20 13 33 28 31 AC
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Direito - Pés-Graduacao

LOHANNA SOUSA
945 RAMOS 24 9,33 33 29 32 AC
LUCIANA
327 FERNANDES 17 14 31 32 33 AC
BENTO
IGOR CAMAPUM
588 BARBOSA 23 8,16 31 34 34 AC
MATEUS DE
262 JESUS CHEHAB 19 9,6 29 35 35 AC
RAFAEL SILVA
192 DOS SANTOS 20 8 28 36 36 AC

VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (CN): Ficam reservadas as vagas 32, 52, 92, 122 e assim sucessivamente aos candidatos negros (CN).

VAGAS PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD): Ficam reservadas as vagas 62 vaga, a 112, 212, 312 e assim sucessivamente as pessoas com deficiéncias

VAGAS MINORIAS ETNICO RACIAIS (MER): Ficam reservadas as vagas 102, 202, 30? e assim sucessivamente aos participantes do Sistema de Cotas para Minorias

Etnicos-Raciais
Observagao: Nas auséncias de candidatos negros, pessoas com deficiéncia ou outras minorias, as vagas serdo ocupadas pelos candidatos da ampla concorréncia

A coluna POSICAO DE CONVOCACAO CONSIDERANDO O SISTEMA DE QUOTAS classifica os candidatos levando em consideragéo as prioridades relativas ao
enquadramentos nas quotas previstas em normativos internos.
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Educacao Fisica

ANEXO |

RESULTADO FINAL — CURSO DE EDUCAGAO FiSICA

PO AOD
P OA ORIA
AMPI A 0T ‘ O DE
O O
- IRR " — RA DO A A
D A A
i AD
5D a
Q A
JOAO GABRIEL
% LOPES SERRANO 20,00 20,00 1 r
MARIA DO SOCORRO
aat DA SILVA 19,00 19,00 2 ) o
ARTHUR
515 GONCALVES 19,00 19,00 4 1 s 2 vaga - ON
MARTINS DA SILVA
PRISCILA
414 RODRIGUES SOUZA 19,00 19,00 3 rC
GABRIELLA LINS
282 LOPES 18,00 18,00 5 AC
RAFAEL GOES DE
ort OLIVEIRA GALVAO 17,00 17,00 6 AC
VICTOR HUGO
537 MENDES BATISTA 17,00 17,00 7 -
MELO
MARCOS VINICIUS
516 BARAUNA CARNEIRO 17,00 17,00 8 AC
JOAO VITOR
1.003 BORGES DE 17,00 17,00 9 N
OLIVEIRA
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Educacao Fisica

559 STEF%'\BE'%TROM 16,00 16,00 10 10 AC
904 LUAR SANYANA 15,00 15,00 11 11 AC
919 AR A OMES 15,00 15,00 12 12 AC
494 HAUR o 2A 12,00 12,00 13 13 AC

VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (CN): Ficam reservadas as vagas 3?, 5%, 9%, 122 e assim sucessivamente aos candidatos negros (CN).

VAGAS PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD): Ficam reservadas as vagas 62 vaga, a 112, 212, 312 e assim sucessivamente as pessoas com deficiéncias

VAGAS MINORIAS ETNICO RACIAIS (MER): Ficam reservadas as vagas 102, 202, 302 e assim sucessivamente aos participantes do Sistema de Cotas para Minorias Etnicos-

Raciais
Observagao: Nas auséncias de candidatos negros, pessoas com deficiéncia ou outras minorias, as vagas serdo ocupadas pelos candidatos da ampla concorréncia

A coluna POSICAO DE CONVOCAGAO CONSIDERANDO O SISTEMA DE QUOTAS classifica os candidatos levando em consideragéo as prioridades relativas ao
enquadramentos nas quotas previstas em normativos internos.
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Tecnologia da Informacao - Suporte Técnico

ANEXO |

RESULTADO FINAL — CURSO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO — SUPORTE TECNICO

POSIGAO DE
AMPLA COTA PESSOA MINORIAS  CONVOCAGAO
Inscrigido CONCORRENCIA  NEGROS - CONSIDERANDO *DETALHAMENTO
DEFICIENCIA  RACIAIS
(AC) (CN) (PCD) (MER) O SISTEMA DE
QUOTAS
MARCOS LUIZ
110 LANDIM 20,00 20 1 1 AC
JUNQUEIRA
WILLIAM ALVES
65 VIRISSIMO 20,00 20 2 2 AC
VICTOR GABRIEL
736 PORTELA LOPES 17,00 17 32 1 3 32 vaga— CN
MANUELA
171 BORGES RAUPP 20,00 20 3 4 AC
FONSECA
FELIPE DIAS
1.030 SANTANA 20,00 20 4 5 AC
LETICIA
870 CARVALHO 20,00 20 5 6 AC
RIBEIRO
FELIPE
508 RODRIGUES 20,00 20 6 7 AC
GARCIA
PEDRO
HENRIQUE
892 RODRIGUES 20,00 20 7 8 AC
BEZERRA
DAVI CASTRO
291 DOS SANTOS 20,00 20 8 9 AC
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Tecnologia da Informacao - Suporte Técnico

396

RAFAEL
FERREIRA
LEANDRO

19,00

19

10

AC

972

JOAO VITOR
SILVA SOUSA

19,00

19

10

11

AC

979

RAFAEL
FONSECA DE
GOUVEIA

19,00

19

11

12

AC

166

EDUARDO DE
BRITO RUAS

19,00

19

12

13

AC

855

LUCAS
HENRIQUE
GONCALVES
SOUTO

19,00

19

13

14

AC

697

GIOVANNA
FELIPE
GUIMARAES

19,00

19

14

15

AC

1.031

VICTOR ALVES
BERTOLO

19,00

19

15

16

AC

1.106

DHIOGO MARTINS

ANTONIO DA
SILVA

19,00

19

16

17

AC

212

GUSTAVO
HENRIQUE DOS
SANTOS SILVA

19,00

19

17

18

AC

376

ARIEL BRENO
NOGUEIRA
MACHADO

18,00

18

18

19

AC

79

MARIANA
MONTEIRO BISPO

18,00

18

19

20

AC
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Tecnologia da Informacao - Suporte Técnico

732

BRUNO RYAN
GOMES BARBOSA

18,00

18

20

21

AC

698

ARTHUR FELIPE
SALES DA SILVA

18,00

18

21

22

AC

693

JOAO VICTOR
RIOS BRITO E
NASCIMENTO

18,00

18

22

23

AC

623

DEBORA
REZENDE
VALERIANO

18,00

18

23

24

AC

129

ENZO LOPES
FERREIRA

18,00

18

24

25

AC

830

VICTOR HUGO
CAMBRAIA DE
ARAUJO

18,00

18

25

26

AC

470

JOAO VICTOR
AIRES
MENDONCA

18,00

18

26

27

AC

483

FABIO HUDSON
BRITO MENDES

18,00

18

27

28

AC

32

SABRINA
CARDOSO DE
ABREU

18,00

18

28

29

AC

735

ARTHUR
KOLLMANN
DETERS

18,00

18

29

30

AC

681

ARTHUR WARD
DE ARAUJO

18,00

18

30

31

AC
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Tecnologia da Informacao - Suporte Técnico

495

LAFAIETE PEDRO
SILVA DE
ALMEIDA

17,00

17

31

32

AC

689

GUSTAVO
MEDEIROS
SANTOS DE

OLIVEIRA

17,00

17

33

33

AC

913

THIAGO MELO
TONIN

17,00

17

34

34

AC

21

MARCELLE
BATISTA SILVA

17,00

17

35

35

AC

289

NATAN FORTE
SAUER

17,00

17

36

36

AC

690

HIGOR
GREGORIO
GALVAO

17,00

17

37

37

AC

815

TATIANE DA
SILVA GOMES
FEITOSA

17,00

17

38

38

AC

272

ANDRE
HENRIQUE DE
SOUZA
BELARMINO

17,00

17

39

39

AC

993

IONIO
RODRIGUES
SERRALHA NETO

16,00

16

40

40

AC

469

DANIEL DA SILVA
BORGES

16,00

16

41

41

AC

155

BRENO DORIA
FELICIO

15,00

15

42

42

AC
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Tecnologia da Informacao - Suporte Técnico

293

JULIO CESAR
ARAUJO COSTA
SOARES

15,00

15

43

43

AC

369

LOHANNE GLORIA
SANTOS DE
ARAUJO

15,00

15

44

44

AC

946

ARTHUR
MIRANDA
SUARES

15,00

15

45

45

AC

134

VICTOR GAEL
SOUSA

15,00

15

46

46

AC

496

PAULO
HENRIQUE
GONGCALVES DE
SOUZA

15,00

15

47

47

AC

754

FABRICIO
FRANKLIN
GUEDES DE
FREITAS

15,00

15

48

48

AC

978

GUILHERME DE
SOUZA SANTOS

15,00

5

49

49

AC

514

LETICIA LORRANE
DA COSTA
OLIVEIRA

14,00

14

50

50

AC

631

ERICA DE SOUSA
DAS NEVES

14,00

14

51

51

AC

563

DOUGLAS RAMOS
JORDAO

14,00

14

52

52

AC

683

LEANDRO
MORAIS NEVES
DE CASTRO

13,00

13

53

53

AC
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Tecnologia da Informacao - Suporte Técnico

264

ANALYCE
RAYSSA SILVA
NUNES

13,00

13

54

54

AC

34

KAUE
ALBUQUERQUE
JARDIM PINHEIRO

13,00

13

55

55

AC

857

LUCAS ROCHA
DA SILVA

13,00

13

56

56

AC

819

ARTHUR
ROBERTO DE
SOUSA MOTA

13,00

13

57

57

AC

665

DAVI DE SOUSA
COSTA

13,00

13

58

58

AC

605

JOAO VITHOR
OLIVEIRA DE
ARAGAO

13,00

13

59

59

AC

237

ENZO SILVA
FAGUNDES

12,00

12

60

60

AC

423

GABRIEL
CAMPELLO
MARQUES

12,00

12

61

61

AC

489

ALVARO JOSE
MARINHO PINHO

12,00

12

62

62

AC

619

MURILO FARIAS
SILVA

12,00

12

63

63

AC

332

RODRIGO DOS
PRASERES DA
SILVA PINTO

12,00

12

64

64

AC
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GABRIEL
818 PEREIRA MELO 11,00 1" 65 65 AC
DOS SANTOS

MARIANA LETICIA

762 |SANTOS DA CRUZ

11,00 11 66 66 AC

ALEXANDRE
687 RODRIGUES 10,00 10 67 67 AC
COSTA

IAN LEONEL

880 | TELES DE SOUSA

10,00 10 68 68 AC

FELIPE LIMA

391 SANT ANA

10,00 10 69 69 AC

RAQUEL BORGES
890 COSTA E SILVA 9,00 9 70 70 AC
MONTEIRO

LORRANY DA

81 SILVA BARBOSA

9,00 9 7 7 AC

LETICIA
721 BORSARO DE 9,00 9 72 72 AC
SOUZA

RAFAEL LIMA

38 SANT ANA

9,00 9 73 73 AC

TIAGO DE
980 SANTANA 8,00 8 74 74 AC
PARENTE

OLIVIA LACORT

1.075 ZIMMERMANN

8,00 8 75 75 AC

VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS (CN): Ficam reservadas as vagas 3?, 5%, 99, 122 e assim sucessivamente aos candidatos negros (CN).
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VAGAS PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD): Ficam reservadas as vagas 62 vaga, a 112, 212, 312 e assim sucessivamente as pessoas com deficiéncias

VAGAS MINORIAS ETNICO RACIAIS (MER): Ficam reservadas as vagas 102, 207, 30% e assim sucessivamente aos participantes do Sistema de Cotas para Minorias
Etnicos-Raciais

Observacao: Nas auséncias de candidatos negros, pessoas com deficiéncia ou outras minorias, as vagas serdo ocupadas pelos candidatos da ampla concorréncia

A coluna POSICAO DE CONVOCACAO CONSIDERANDO O SISTEMA DE QUOTAS classifica os candidatos levando em consideragao as prioridades relativas ao
enquadramentos nas quotas previstas em normativos internos.
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